



niedziela

GŁOS Z TORUNIA

NR 49 (1303) • J • ROK LXII • 8 XII 2019 • TORUŃ

w numerze:

Pod sztandarem krzyża
Nie martwcie się, wróćę
Droga Uwielbienia
Sztos zarządca

Dziś czeka na nas wyjątkowy prezent. 8 grudnia od godz. 12.00 przez 60 minut na świat wylewają się fale łask, a nawet zatwardziały i zimny jak marmur grzesznik może się nawrócić. To dar od Niepokalanej – Godzina Łaski

ZE SKARBKA ŁASKI

BEATA PIECZYKURA

Maryja – piękna, czysta, niepokalana, zachowana bez zmały grzechu pierwotnego, towarzyszy ludziom od wieków. Prowadzi przez życie drogą czystości, pokory i zawierzenia Bogu wszelkich spraw, nawet tych beznadziejnych. Wobec tej tajemnicy stajemy na progu Adwentu i wpatrujemy się w Pełną Łaski.

Wyjątkowa godzina

Ze skarbca łaski możemy czerpać w sposób szczególny w Godzinie Łaski dla całego świata, która przypada 8 grudnia, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, w godz. od 12 do 13 i jest związana z objawieniami Matki Bożej z włoskiej miejscowości Montichiari Fontanelle. Modlącym się w tej godzinie (w intencjach osobistych, za Kościół, o pokój na świecie i nawrócenie grzeszników) Matka Boża obiecała, że ześle wiele łask dla duszy i ciała, a także masowe nawrócenia. „Dusze zatwardziały i zimne jak marmur poruszone będą łaską Bożą i znów staną się wierne i miłujące Boga. Pan, mój Boski Syn Jezus, okaże wielkie miłosierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą się modlić za bliźnich” – te słowa Maryi stanowią zachętę do modlitwy zarówno w kościele, jak i w domu.

Niepokalana

W diecezji toruńskiej odpust ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny przeżywają trzy parafie: w Toru-

niu, Pokrzydowie i Brodnicy. 8 grudnia w parafii nad tym wezwaniem w Toruniu uroczystej Mszy św. o godz. 12 przewodniczy bp Wiesław Śmigiel, a w Pokrzydowie Sumę o godz. 11 odprawia ks. Krzysztof Dębiec, ojciec duchowny kapłanów dekanatu brodnickiego. W Brodnicy w każdą sobotę o 17.30 ma miejsce nabożeństwo do Niepokalanej, Patronki parafii. W parafiach naszej diecezji Maryja jest miłowana, czego wyrazem są np. nabożeństwa pierwszosobotnie, różańcowe czy środowe nowenny do Matki Bożej, a w toruńskiej katedrze w każdą pierwszą sobotę miesiąca nabożeństwo ku czci Matki Bożej z Lourdes.

Jak Maryja

Pragnienie, aby żyć jak Maryja, czyli wierzyć, słuchać Słowa Bożego i otwierać na Ducha Świętego – to wezwanie dla wszystkich, a szczególnie kobiet. W tym duchu 7 grudnia w katedrze Świętych Janów w Toruniu Duszpasterstwo Kobiet Diecezji Toruńskiej zainaugurowało swoją działalność. Panie uczestniczyły w nabożeństwie ku czci Matki Bożej z Lourdes połączonym z aktem zawierzenia i procesją różańcową, Mszy św., a potem w agapie w Piwnicy pod Świętymi Janami. Na kolejne spotkania zaprasza ks. Andrzej Jankowski, diecezjalny duszpasterz kobiet.



Obraz Niepokalanej z Klasztoru Ojców Franciszkanów w Brodnicy

Archiwum parafii

KIK

Pielgrzymowali do Matki

W 39. Ogólnopolskiej Pielgrzymce Klubów Inteligencji Katolickiej na Jasną Górę uczestniczyło ponad 200 osób reprezentujących 20 klubów. Głównym celem Mszy św. w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej był abp Stanisław Gądecki, metropolita poznański, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski. Pielgrzymka miała miejsce 16 listopada.

W Kaplicy Różańcowej uczestnicy pielgrzymki wysłuchali dwóch wykładów. Abp Gądecki wygłosił odczyt „Troska o dobrze uformowane sumienie”, natomiast dr Michał Białkowski, sekretarz Porozumienia Klubów Inteligencji Katolickiej w Polsce,



Archiwum KIK-u

Wspólna modlitwa przy pomniku sługi Bożego kard. Stefana Wyszyńskiego

prezes Klubu Inteligencji Katolickiej w Toruniu, mówił na temat: „Episkopat Polski na Soborze Watykańskim II”.

Wykładowi dr. Michała Białkowskiego towarzyszyła promocja jego najnowszej książki „Protokoły konferencji polskich ojców soborowych. Zbiór dokumentów 1962-1965”, Wydawnictwo Archidiecezji Lubelskiej Gaudium, Lublin 2019. Przed-

moowę do publikacji napisał abp Gądecki, a sama praca otrzymała patronat Konferencji Episkopatu Polski.

Pielgrzymkę do tronu Jasnogórskiej Pani zakończyła Droga Krzyżowa oraz spotkanie prezesów Klubów Inteligencji Katolickiej w redakcji tygodnika „Niedziela”.

Michał Białkowski



Sandra Różyńska

Klerycy Wyższego Seminarium Duchownego Jan Tatarkowski i Wojciech Fałkowski wraz z ks. kan. Dariuszem Zagórkim odwiedzili 17 listopada parafię pw. Matki Bożej Królowej Polski w Wąbrzeźnie. Tego dnia wspólnota parafialna w ramach tzw. niedzieli powołaniowej modliła się o święte i liczne powołania kapłańskie i zakonne. Ks. kan. Zagórski głosił słowo Boże na wszystkich Mszach św., a klerycy podzielili się swoim świadectwem wezwania na drogę życia kapłańskiego.

Młodzież miała również okazję spotkania z klerykami, na którym opowiedzieli oni o życiu seminaryjnym i odpowiedzieli na pytania dotyczące nie tylko ich życia, ale samej wiary. Po spotkaniu proboszcz ks. kan. Kazimierz Śmigecki zorganizował pełną radości agapę.

Ks. Marcin Szlesiński



Katarzyna Umińska

Warsztaty plastyczne mogą być sposobem na pomoc. Udowodniły to panie z Lubianki, które po raz kolejny spotkały się, by przygotować ozdoby świąteczne, które w czasie Adwentu są sprzedawane przy nowo powstałej świątyni w Lubiance.

Budowa kościoła to ogromny wysiłek finansowy. Jego ciężar spoczywa na wszystkich wiernych, którym bliska jest troska o przyszłość wspólnoty. O tę przyszłość troszczą się uczestniczki warsztatów. Chętnie przygotowują różnorodne, pomysłowe ozdoby świąteczne. Poświęcają swój czas i pracę, by w ten sposób dołożyć kolejną cegiełkę na ten cel. Cały dochód ze sprzedaży zostanie przeznaczony na budowę świątyni.

Katarzyna Umińska

TORUŃ

Pod sztandarem krzyża

Nie próbujmy porównywać Chrystusa do ziemskich królów, nawet świętych – bo i tacy bywali. On jest Dobrym Pasterzem. Sam o sobie powiedział, że zna owce swoje i daje im życie. Został postany przez Ojca, aby nikt nie zginął. Nie chce wojować, odbierać życia – przeciwnie, chce dawać nam jego pełnię – mówił bp Józef Szamocki 24 listopada podczas uroczystości Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata w toruńskiej katedrze Świętych Janów. Ten dzień to jednocześnie święto patronalne Akcji Katolickiej i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, toteż w świątyni zgromadzili się licznie przedstawiciele ruchów wraz z księżmi asystentami. W otoczeniu braci i siostr do KSM-u została przyjęta nowa druha Wiktoria Grotkowska.

Jakie zadania postawił Ksiądz Biskup przed członkami obu wspólnot, których nazwał „kroczącymi pod sztandarem krzyża”? „To jest wasze powołanie, aby objawić przez życie wiarę na co dzień obecność królestwa Dobrego Pasterza”. Ich służba przejawia się w prostocie, w codzienności, „kiedy szukają ludzi, kiedy poznają ich problemy, kiedy

modlitwą i dobrym czynem miłosierdzia wspomagają Kościół, kiedy rzetelnie wypełniają swoje obowiązki w szkole czy w pracy”. Życzył im również, aby mimo przeciwności zawsze trwali przy Chrystusie Królu i byli gotowi o Nim zaświadczyć w każdych okolicznościach.

Eucharystię uświetnił śpiewem cztero-głosowy chór św. Antoniego z toruńskiej parafii pod jego wezwaniem, który po Mszy św. dał również koncert piosenki i pieśni religijnej.

Tego dnia odbyło się również spotkanie członków KSM-u, podczas którego podsumowano ostatni rok działań oddziałów i dwuletnią kadencję zarządu, a następnie odbyły się nowe wybory zarządu. Młodzież z całej diecezji ogłosiła również wyniki Gali Zasłużonych dla wspólnoty, podczas której wybierano księdza asystenta roku, KSM-owicza roku oraz inicjatywę roku. Bezapelacyjne okazały się być adoracje Najświętszego Sakramentu w toruńskim kościele pw. św. Jakuba, podczas których młodzi przybliżają postacie świętych, a kapłani służą sakramentem pokuty i pojednania.

Renata Czerwińska



Młodzież z KSM-u wraz z opiekunami i bp. Józefem Szamockim



**Jego Ekszelencji
Księdzu Biskupowi
Wiesławowi Śmigłowski
oraz Księdzu Biskupowi
Andrzejowi Suskiemu**

z okazji imienin życzymy obfitości
łask Bożych i opieki Matki Bożej
Nieustającej Pomocy.

Niech Duch Święty umacnia
Księża Biskupów w głoszeniu Słowa
i napełnia niezbędnymi darami.
Niech przyjaźń z Chrystusem,
który powołuje swoich uczniów
do kroczenia Jego śladami,
zaowocuje w życiu Księża Biskupów
obfitym błogosławieństwem i łaską.

Redakcja i Czytelnicy
„Głosu z Torunia”

ZAPRASZAMY

Pokolenie JP II

Kolejne spotkanie z cyklu Pokolenie JP II odbędzie się 20 grudnia w parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Grudziądzu. **mb**

Słowo o archiwaliach

Archiwum Akt Dawnych Diecezji Toruńskiej zaprasza na sesję, która podsumuje projekt „Opracowanie, konserwacja i udostępnienie archiwum dokumentowego z Nowego Miasta Lubawskiego przechowywanego w Archiwum Akt Dawnych Diecezji Toruńskiej”. Spotkanie odbędzie się 12 grudnia o godz. 11 w Centrum Dialogu przy pl. ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego 1 w Toruniu.

Warsztaty dla małżonków

Toruńska wspólnota Przymierze Miłosierdzia zaprasza pary małżeńskie na rekolekcje Kana. Wydarzenie to warsztaty dla małżeństw, które mogą przemienić życie rodzinne. Podczas spotkań organizatorzy zapewniają opiekę nad dziećmi. Rekolekcje odbędą się w dniach 14-15 grudnia w budynku Szkoły Salezjańskiej w Toruniu. Koszt i zapisy: e-mail: torun@przymierze-milosierdzia.pl. **ej**

NIE MARTWCIE SIĘ, WRÓCĘ

– Mama mówiła, że ma najlepszego męża! – mówi starsza pani. – Tata bardzo nas kochał – dodaje pan przypominający z wyglądu o. Dolindo – wszystko nam tłumaczył, wieczorami brał nas na kolana i czytał książki. – Mój tato grał na skrzypcach. – A mój na mandolinie. – Kiedy tatę zabierali, pocieszał nas: „Nie martwcie się, wrócę!” – opowiadają członkowie rodzin zamordowanych w Lesie Szpęgawskim

RENATA CZERWIŃSKA

Film dokumentalny o jednym z miejsc związanych ze Zbrodnią Pomorską mieszkańcy Torunia mieli możliwość oglądać 22 listopada.

Rozłam

Wstrząsający dokument przygotowany przez Instytut Filmowy Unisławskiego Towarzystwa Historycznego można jednak oglądać nie tylko w dużych miastach, lecz także w wiejskich świetlicach na Kociewiu, Pomorzu i terenach dawnej diecezji chełmińskiej. To właśnie z tego obszaru pochodziły osoby, których szczątki spoczywają w Lesie Szpęgawskim. Z wypowiedzi historyków, komentujących w filmie sytuację społeczno-polityczną na Pomorzu w latach 30.

XX wieku, wyłania się obraz osób różnych narodowości początkowo w miarę spokojnie funkcjonujących obok siebie – niemiecki ksiądz uczy się polskiego, dzieci rozmawiają ze sobą w dwóch, a czasem trzech językach (jidysz). Jednak z czasem napięcie narasta, by zaowocować eskalacją przemocy.

Szacuje się, że tylko w początkach II wojny światowej zamordowano w Lesie Szpęgawskim od 5 do 7 tys. osób – niestety, wielu z nich nie można zidentyfikować, ponieważ Niemcy zacierali ślady, w 1944 r. pałac zwłoki. Zamiarem hitlerowców było wymordowanie polskiej inteligencji: nauczycieli, księży, urzędników, jednak ich ofiarami padli także pacjenci Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Kocborowie, a także

wiele dzieci. Podczas aresztowań rozdzielano rodziny, niejednokrotnie pozostawiając bez opieki zaledwie kilkuletnie sieroty.

Żyją, dopóki pamiętamy

Porusza praca wolontariuszy, przygotowujących sceny dokumentalne. To nie tylko profesjonaliści – członkowie grup rekonstrukcyjnych, ale uczniowie gimnazjów, liceów, mieszkańcy Starogardu, Skórcza czy Unisławia. – Chcemy oddać im hołd – mówią. – Zginął tam wujek mojej mamy – dodaje mężczyzna – trzeba go upamiętnić. Film opowiada m.in. o męczeństwie sługi Bożego ks. Reginalda Krzyżanowskiego z Sumina. – Oddali to bardzo realistycznie – komentuje obraz ks. prał. Józef Nowakowski, zastanawiając się jednocześnie nad kwestią sumienia oprawców. Po wojnie wielu z nich funkcjonowało w Niemczech jako zwyczajni obywatele, nie zostali ukarani.

Prezes Unisławskiego Towarzystwa Historycznego, Sebastian Bartkowski, nauczyciel historii w miejscowej szkole, niewiele mówi o sobie – uwagę kieruje raczej na męczenników Szpęgawską, Barbarkę, Fordonu czy innych miejsc kaźni na Pomorzu: „Oni żyją, dopóki o nich pamiętamy”. Emisji filmu w Dworze Artusa towarzyszyła wystawa „Straty ludności polskiej w latach 1939-



Sebastian Bartkowski jest pomysłodawcą wielu inicjatyw popularyzujących historię najnowszą

-1945”, a także konferencja „Rozstrzelana niepodległość. Ofiary zbrodni pomorskiej 1939” organizowana przez Fundację Generał Elżbiety Zawackiej, w której uczestniczyła młodzież toruńskich szkół.

Instytut przygotowuje kolejne filmy dokumentalne o miejscach związanych ze Zbrodnią Pomorską, stąd apel do świadków, rodzin, a w szczególności dzieci pomordowanych w podtoruńskiej Barbarce i Klamrach k. Chełmna. Poszukiwane są zdjęcia, dokumenty oraz świadectwa. Kontakt: tel. 793-993-981, e-mail: uth1@wp.pl bądź fanpage instytutu



Zdjęcia: Renata Czerwińska

Seria dokumentów o Zbrodni Pomorskiej przyciąga wielu widzów



Uwielbienie pomaga doświadczyć radości i obecności Bożej

Wspólnie wzywali Ducha Świętego, prosząc o otwarcie serc, aby w darze uwielbienia mogli przeżyć to spotkanie z Panem i przyjąć Bożą łaskę. Tak modlili się zebrani w sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Toruniu podczas drugiego spotkania z cyklu Siedem Dróg

DROGA UWIELBIENIA

Spotkanie pod hasłem: Droga Uwielbienia odbyło się 20 listopada. Katechezę wygłosił ks. prał. Jan Perszon, który przedstawił realia pielgrzymki dwunastoletniego Jezusa na Święto Paschy do świętego miasta Jeruzalem. W tamtych czasach pielgrzymowano całymi grupami, tak więc Jezusowi, oprócz Maryi i Józefa, towarzyszyli także inni krewni, przyjaciele czy sąsiedzi. Droga z Nazaretu, choć miała zaledwie 140 kilometrów, prowadziła wzdłuż Jordanu, później przez Jerycho, na przestrze-

ni zaledwie kilku kilometrów wznosiła się o kilkaset metrów w górę. Pobożni Żydzi, którzy pokonywali tę drogę, śpiewali tzw. psalmy wstępowania albo pieśni stopni – to psalmy zapisane w Księdze Psalmów (120-134). Później spędzali w Jerozolimie kilka dni, celebrując wolność i wyzwolenie narodu wybranego.

– Człowiek jest zdolny do uwielbienia Boga wtedy, kiedy dotknie go żywy Bóg, który wyzwala – wyjaśnił ks. prał. Jan Perszon. Zachęcał, aby oddać wszystkie trudne spra-

wy Chrystusowi, mówiąc, że „to wiara, czyli żywa obecność Chrystusa, wyzwala od strachu, od lęku przed śmiercią i przed tym wszystkim, czego się boję i czego nawet boję się nieraz nazwać”.

Tęsknota Boga

Spośród wielu wymienionych przykładów osób wielbiących Boga przywołał postać św. Matki Teresy z Kalkuty, która przez ponad 30 lat nie odczuwała obecności Pana. Nazwał ją patronką uwielbienia, bo „to też jest droga uwielbienia: trwać, płakać, zaciskać zęby, nic nie rozumieć, wierzyć”. Zachęcał, żeby dziękować Chrystusowi za rzeczy takie, jakimi są naprawdę; nawet gdy niczego nie rozumiemy, gdy nic nam nie wychodzi.

Usłyszane słowa umocniły nas i dodały otuchy: „Pan Jezus chce uwolnić cię od twoich trosk, od nerwic, obaw, grzechów, od śmierci, od lęku przed opinią innych. Zanurz się w Nim, aby cię wypełnił bez reszty i przemieniał twoje koślawe życie w uwielbienie Ojca”.

Dziękczynienie

Właśnie w tej ufności rozpoczęliśmy symboliczną pielgrzymkę na Bożą Górę,

do Świątyni Pana, Świętego Świętych, którym jest żywy Jezus Eucharystyczny. Zaśpiewaliśmy trzy spośród piętnastu „pieśni stopni”, zabrzmiało m.in.: „Ucieszyłem się, gdy mi powiedziano: «Pójdziemy do domu Pana». Do niego wstępują pokolenia, pokolenia Pańskie, aby zgodnie z prawem Izraela wielbić imię Pana” (Ps 122, 1.4).

W chwili ciszy każdy z obecnych stanął w świetle własnej historii zbawienia, tych wspańiałych chwil, za które pragnął dziękować, ale także tych trudnych, za które dziękować nie jest łatwo, a które przecież także popychają nas ku Bogu.

Prawdziwa radość

W geście zapalanej świecy każdy złożył dziękczynienie swemu Zbawcy. Mogliśmy wtedy odczuć, że łaska i obecność Boża były pośród nas. Każdy w tylko sobie wiadomy sposób doświadczył cudu wyzwolenia. Modlitwa i śpiew uwielbienia dopełniły radości wieczoru, z którego wychodziliśmy w przekonaniu, że na to „uwielbienie zaprosił nas Ten, który jest dawcą prawdziwego życia, prawdziwej radości, której przedsmak otrzymujemy już tutaj”.

Członkowie zespołu Droga Uwielbienia



W parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła w Unisławiu w uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, dzień patronalny Liturgicznej Służby Ołtarza, mianowanych zostało dwóch nowych ministrantów. Janowi Szablowskiemu i Antoniemu Lipińskiemu życzymy gorliwości i zapału w służbie ołtarza.

Ks. Paweł Maciejko

WYŚPIEWALI BOGU CHWAŁĘ

Już po raz piąty Fundacja Chopin w Ogrodzie Sztuk zorganizowała Cecyliński Przegląd Pieśni i Piosenki Religijnej. Stało się tradycją, że w bliskości liturgicznego wspomnienia św. Cecylii, patronki muzyki kościelnej, spotkały się zespoły wokalne i schole z regionu, aby dzielić się swoimi talentami i uczcić św. Cecylię śpiewem i muzyką. Do tego świętowania dołączyli klerycy z Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie, tworzący zespół CIS, którzy wystąpili przed toruńską

publicznością z koncertem pieśni religijnej. Spotkanie odbyło się 23 listopada na Wydziale Teologicznym UMK.

Do tegorocznej edycji przeglądu zakwalifikowano 8 zespołów, co oznacza, że spotkało się 250 młodych śpiewaków na co dzień pomagających w przeżywaniu liturgii w swoich parafiach. Cecyliada stawia sobie za cel wzrost poziomu wykonawczego dziecięcych i młodzieżowych zespołów wokalnych, podnoszenie religijnej kultury muzycznej. Choć istnieje wiele konkur-

sów pieśni religijnej, to jednak najczęściej są skierowane do wokalistów, nie doceniając tych, którzy służą w swoich parafiach i w ten sposób uczą się odpowiedzialności za swoje wspólnoty.

Toruńska Cecyliada nie jest typowym konkursem, w którym są zwycięzcy i przegrani. Wszyscy, którzy zostali zakwalifikowani, są wygranymi, ponieważ każdy zespół otrzymuje nagrodę. To czas pełen emocji, przeżyć i spotkań, wspólnego przeżywania i przygotowania Mszy św.

oraz możliwości podpatrywania dokonań i opracowań, interpretacji repertuaru innych zespołów. Schole uczą się, czym jest pieśń tradycyjna, a czym piosenka religijna, jak można ciekawie interpretować pieśni, inspirować się tym, co śpiewają inne zespoły, jak potrafią cieszyć się z wykonywanej muzyki.

Niemniej jednak dokonuje się oceny prezentowanych utworów, aby pomagały rozwijać muzycznie zespoły. Jurorzy w swoich ocenach brali pod uwagę szereg kryteriów,



Schola Promyki Maryi z parafii pw. św. Józefa w Toruniu



Dziecięco-młodzieżowa schola Źródło z parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Osieku n. Wisłą



Schola dziecięca z parafii pw. św. Mikołaja Biskupa w Chełmży



Schola Boże Serduszka z parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa i św. o. Pio w Grudziądzu

Zdjęcia: Karolina Iwan



KLASYFIKACJA:

I nagroda:

• Dziecięco-młodzieżowa schola Źródło z parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Osieku n. Wisłą (diecezja włocławska)

II nagroda (ex aequo):

• Schola Tintinnabula Angelorum z parafii pw. Matki Bożej Królowej Męczenników Polskich w Przysieku
• Schola z parafii pw. Opatrzności Bożej w Toruniu

III nagroda (ex aequo):

• Schola Boże Serduszka z parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa i św. Ojca Pio w Grudziądzu
• Schola Perełki Maryi z parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Lidzbarku

Wyróżnienia:

• Schola Promyki Maryi z parafii pw. św. Józefa w Toruniu
• Schola Dziecięca z parafii pw. św. Mikołaja Biskupa w Chełmży

m.in. dobór repertuaru, aranżacje partii wokalne i instrumentalne oraz poprawność wykonania pod względem muzycznym. To wszystko zawsze ma służyć rozwojowi wykonawców i zachęcać do twórczej interpretacji pieśni kościelnych.

W tegorocznym przeglądzie poziom był bardzo wysoki i wyrównany: wszystkie zespoły w sposób ciekawy zaprezentowały swoje programy, łącząc klasykę i nowoczesność. Wszystkim uczestnikom oraz opiekunom, którzy przygotowali zespoły do przeglądu, serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych muzycznych sukcesów.

Agnieszka Brzezińska



Dorota Zakrzewska

Schola Perełki Maryi podczas występu

TORUŃ/ LIDZBARK

Muzyczny sukces

Schola Perełki Maryi działająca przy parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Lidzbarku już po raz trzeci brała udział w Cecyliadzie w Toruniu. Opiekę nad dziećmi sprawowali: organista Krzysztof Gmyr, katecheta Ewa Rogozińska, Katarzyna Budna, a wsparciem duchowym służył, jak zawsze, ks. Marcin Nowicki.

Festiwal rozpoczął się Mszą św., której przewodniczył ks. Leszek Stefański. W słowie kierowanym do uczestników wspominał o św. Cecylii, męczennicy i patronce chórzystów i śpiewu kościelnego. Dzieci były także włączone w przygotowanie liturgii.

Nadszedł długo oczekiwany czas przestuchań. Poziom

wykonawców był wysoki. Dzieci zaprezentowały dwa utwory. Pierwszym była pieśń tradycyjna „Zbliżam się w pokorze”, a drugim piosenka religijna „Jezus zwyciężył”. Do utworów przygrywali: na gitarze Katarzyna Budna, na dzwoneczkach Kaja Urbańska i Anna Szulc, na tamburynie i grzechotce Lena Nizgorska i Natalia Łozińska.

Na twarzach wszystkich malowało się skupienie i zaangażowanie. Widać było, że jako zespół dzieci chciały wypaść jak najlepiej. Z wielką uwagą obejrzały występy innych, a następnie czekały na wszystkich słodki poczęstunek i chwila odpoczynku.

Po przerwie do wspólnej zabawy i śpiewu rozgrzewał gość specjalny Klerycki Zespół Muzyczny CIS z Wyższego

Seminarium Duchownego w Pelplinie.

Przyszedł wreszcie czas ogłoszenia wyników. Jury w składzie: ks. Leszek Stefański, proboszcz parafii pw. Matki Bożej Łaskawej w Toruniu, Iwona Klamann, wykładowca z zakresu harmonii, kształcenia słuchu oraz zasad muzyki z elementami edycji nut z Zespołu Szkół Muzycznych im. Karola Szymanowskiego w Toruniu, oraz Marcin Łęcki, nauczyciel gry na organach w Diecezjalnym Studium Organistowskim w Toruniu, miało dylemat w przyznaniu nagród z uwagi na bardzo wysoki poziom występujących.

Radość nagrodzonej scholi była ogromna i już w drodze powrotnej dzieci myślały o przyszłorocznym udziale w Cecyliadzie.

Ewa Rogozińska



Młodzi poznali tajniki zarządzania zasobami i inwestowania



Koncert był okazją do integracji

Zdjęcia: Ewa Melerska

SZTOS ZARZĄDCA

Na kartach Biblii możemy znaleźć wiele przykładów gospodarowania i zarządzania. Patrząc tylko pod kątem ludzkim, Boża ekonomia ma wiele sprzeczności i daleka jest od logiki. Ale czy na pewno?

EWA MELERSKA

Zobaczymy przypowieść o robotnikach w winnicy z Ewangelii wg św. Mateusza (Mt, 20, 1-16). Mamy w niej przykład pozornej niesprawiedliwości. Ci, którzy przyszli do pracy rano, i ci, którzy zaczęli ją wieczorem, otrzymali taką samą zapłatę. Jednak należy znaleźć głębszy sens. Chodzi tu o miłość Bożą, która jest równa dla wszystkich bez względu na to, kiedy dostąpili nawrócenia.

W historii o wdowim groszu (Łk 21, 1-4) Jezus pokazuje, że wartość pieniądza jest różna. Jedni wydają duże sumy ze swoich oszczędności i nawet nie odczuwają pogorszenia jakości życia ani braku pieniędzy, a drudzy, oddając wspomniany grosz, dają o wiele więcej. To my, ludzie, nadajemy wartość rzeczom.

Skarby

Słowa Jezusa: „Nie gromadźcie sobie skarbów na ziemi, gdzie mól i rdza niszczą i gdzie złodzieje włamują się, i krad-

ną. Gromadźcie sobie skarby w niebie, gdzie ani mól, ani rdza nie niszczą i gdzie złodzieje nie włamują się, i nie kradną.” (Mt 6, 19-20) – pokazują, że nie chodzi tu tylko o pieniądze, ale także o rzeczy materialne. Gromadząc majątki, skupiamy się na posiadaniu, a oddalamy się od myślenia o Bogu i sprawach duchowych.

Tych kilka przykładów pokazuje, że Bóg patrzy na to, co posiadamy, w zupełnie inny sposób. Ważne jest, aby mieć świadomość, że to, co do nas należy, jest dane przez Niego i mamy tym zarządzać w dobry sposób.

Zarządzanie domem

Jak wiele jest różnych sposobów zarządzania oraz jak na sprawy ekonomiczne patrzy Kościół mogła poznać młodzież, która spotkała się na konferencji „Sztos zarządca”. Na spotkanie 20 listopada młodych zaprosili organizatorzy: Wydział Teologiczny

UMK, Pracownia Laboratorium św. Jana Pawła II oraz Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Prof. Józef Stawicki z Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania na UMK posłużył się porównaniem, że „ekonomia to zarządzanie domem”, dlatego należy o niego dbać, ponieważ każdy chce żyć godnie. Powinniśmy się starać, aby sprawy materialne nie przysłaniały nam relacji z Bogiem. On obdarza nas hojnie, a my otrzymane talenty i zdolności mamy pomnażać.

Inwestycja

Wiele czynników wpływa na szybki rozwój świata. Mówił o tym dr Piotr Wiśniewski, dyrektor generalny pierwszej pracy robotów DBR77. Sztuczna inteligencja, nowoczesne technologie, wirtualna rzeczywistość, darmowa edukacja, zmiany pokoleniowe, a także sami ludzie prowadzą do tego, że świat każdego dnia kro-

czy ku przyszłości. Prelegent przekonywał o tym, że nie należy się bać nowości, ale trzeba z nimi współpracować i wykorzystywać je do własnego rozwoju.

Porywające świadectwo życia i koncert Jacka i Piotra z zespołu Wyrwani z Niewoli zakończyło spotkanie. Podkreślali oni, że warto wszystko oddać Jezusowi, a nie będziemy stratni. Zyskamy pokój serca i życie wieczne. Kiedy będziemy blisko Jezusa, ani rzeczy materialne, ani pieniądze nie będą dla nas ważne. ■

niedziela głos z Torunia

Ks. Paweł Borowski
(redaktor odpowiedzialny)
współpraca: Renata Czerwińska,
Ewa Melerska
ul. Łazienna 18, 87-100 Toruń,
tel. 56 622 35 30
e-mail: torun@niedziela.pl
Dyżury: od poniedziałku
do piątku w godz. 9-13
Redakcja częstochowska:
Beata Pieczykura, tel. 34 369 43 85